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واکنش ها به دستاورد جدید ایران

* آســـوشـــیـــتـــدپـــرس: ســپــاه 
ــاب  ــرتـ ــداران بـــا ایــــن »پـ ــ ــاسـ ــ پـ
غافلگيرانه« از آن چه کارشناسان 
محرمانه  فضایى  بــرنــامــه  را  آن 
ــت. کارشناسان  ــرده اس مى دانند رونمایى ک
مى پرسند آیا این فناوری مى تواند به ایران برای 
ساخت موشک های بالستيک بين قاره ای کمک 

کند یا خير؟
* یورونیوز: پرتاب این ماهواره، با 
توجه به شکست های قبلى ایران 
در فوریه )بهمن( گذشته پيشرفت 
چشمگيری برای ایران محسوب 
مى شود. پرتاب این ماهواره پيام آشکاری ارسال 
مى کند و بخشى از تلاش های تهران برای اعمال 
فشار بر واشنگتن و اروپا بعد از خروج آمریکا از 

توافق هسته ای برجام است.
* »راب لودویک« یک سخنگوی 
وزارت دفاع آمریکا در گفت و 
گو با آسوشیتد پــرس مدعی 
شد: »پنتاگون همچنان به دقت 
تلاش های ایران برای دستيابى به فناوری پرتاب 
ماهواره به فضا را رصد مى کند. گرچه ایران هم 
اکنون موشک های بالستيک قاره پيما رادر اختيار 
ندارد، اما تمایل آن ها به مقابله نظامى راهبردی 
با ایالات متحده مى تواند آن ها را به سمت توسعه 

موشک های بالستيک قاره پيما سوق دهد.«
* الجزیره: به عنوان ماهواره نظامى چيزی که 
انتظار داریم شاهدش باشيم این 
است که از این ماهواره به طور خاص 
برای گردآوری اطلاعات و برقراری 
ارتباطات ایمن برای ترابری نيروها 

روی زمين و دریا استفاده شود.
ــداد یک  * روسیا الیوم: این روی
پيروزی و دستاورد بزرگ در زمينه 
توسعه موشکى ایــرانــى بــه شمار 

مى آید.

تکذیب محکومیت محمود صادقی 
به دنبال شکایت درباره حساب های 

قوه قضاییه

در پى انتشار خبری در برخى رسانه ها مبنى بر 
محکوميت »محمود صادقى« به حبس و جزای 
نقدی به دنبال شکایت دربــاره حساب های قوه 
قضایيه، مرکز رسانه قوه قضایيه این ادعاها را تکذیب 
کرد.  این درحالى است که دو روز پيش محمود 
صادقى مدعى شــده بــود که به دليل اظهاراتش 
دربــاره حساب های قوه قضایيه به حبس محکوم 
شده است. به گزارش ميزان در این تکذیبيه آمده 
است: »خبر مزبور مخدوش و فاقد صحت است...
در پرونده آقای صادقى که منجر به صدور رأی در 
دادگــاه بدوی شده است چندین عنوان اتهامى با 
شکایت شاکيان خصوصى و مدعى العموم به صورت 
توامان وجود دارد که نامبرده در مرحله بدوی از برخى 
اتهامات تبرئه گردیده و در برخى دیگر مجرم شناخته 
شده است که از قضا اتهام مورد اشاره در خبر یعنى 
محکوميت به سبب اظهارات ایشان درخصوص 
حساب های قوه قضایيه جزو مواردی است که دادگاه 

وی را در آن مورد تبرئه کرده است.«

توضیحات دادستان کردستان 
درباره اجرای یک حکم قصاص

دادستان عمومى و انقلاب استان کردستان با 
تکذیب ادعاهای مطرح شده درباره اجرای حکم 
شایان سعيدپور محکوم  به قصاص نفس گفت: 
متهم در زمان ارتکاب جرم، به سن قانونى و شرعى 
بلوغ عقلى رسيده بود و در این زمينه هيچ ابهامى 
وجود نداشت. به گــزارش ميزان، محمد جباری 
همچنين تاکيد کرد که پرونده متهم  با دقت زیادی 
مورد بررسى قرار گرفت، بعد از طى مراحل قانونى 
در دیوان عالى کشور تایيد و در نهایت حکم، روز سه 
شنبه گذشته اجرا شد.این مقام قضایى تصریح کرد: 
از سوی مرجع قضایى برای جلب رضایت اوليای 
دم فرصت های متعددی در اختيار قاتل گذاشته 

شده بود.

ماهواره نظامی نور توسط ماهواره بر قاصد در مدار 4۲5 کیلومتری زمین قرار گرفت 

چشم سپاه در مدار زمیـــــــــن 

تحلیل فرمانده سپاه از دستاورد جدید	 
مهم ترین بخش های سخنرانى سرلشکر 
پاسدار حسين سلامى فرمانده کل سپاه 
پس از پرتاب و در مدار قرار گرفتن ماهواره 

نور:
* امروز ارتش های قدرتمند دنيا بدون قرار 
گرفتن در فضا دارای نقشه دفاعى جامعى 

نيستند.
* پس از ایــن دســتــاورد مهم ما در عرصه 
گسترش قلمرو و توان اطلاعاتى راهبردی 

به یک جهش دست یافتيم.
* امروز ما مى توانيم جهان را از فضا رویت 
کنيم و این به معنای گسترش اطلاعات 
راهــبــردی نيروی دفاعى قدرتمند سپاه 

پاسداران انقلاب اسلامى است.
* قرار گرفتن این ماهواره چند منظوره در 
فضا هم در عرصه IT و نبردهای اطلاعاتى 
مى تواند برای ما ارزش افزوده استراتژیک 
توليد کند و هم در جنگ های اطلاعاتى 
زمينه های قدرتمندی را بــرای ما ایجاد 

مى کند.

دستاوردهای اطلاعاتی، علمی، نظامی و سیاسی پرتاب ماهواره نور	 
* یکى از مسائل مهم در خصوص پرتاب های فضایى و البته آزمایش های موشکى برای کشوری مثل ایران، 
رعایت مسئله حفاظتى و پنهانکاری است. در چند سال اخير برنامه فضایى کشور ما دچار مشکلاتى شده 
و چند پرتاب قبلى با عدم توفيق کامل مواجه شدند. با حرکت اخير، به نوعى سپاه نه فقط از حرکت دشمن 
برای ایجاد جنگ روانى و ایجاد مانور برتری اطلاعاتى نسبت به ایران جلوگيری کرد، بلکه با غافلگير کردن 
آن ها توان پنهانکاری و حفاظت اطلاعات خود را به رخ دشمن کشيده و به نوعى یک آفند روانى اطلاعاتى 

را عليه آن ها انجام داده است.
* از دوره جنگ سرد تا به امروز بسياری از مناقشات جهانى توسط تصاویر ماهواره ای کشف شده و در 

خيلى از پرونده های مهم بين المللى این تصاویر ماهواره ای بودند که باعث شدند حقيقت آشکار شود.
*به طور مشخص این بخش از توانایى ها در رده دارایى های استراتژیک بوده و کمتر کشوری حاضر است 
آن را با دیگر کشورها به اشتراک بگذارد. ورود این توانایى به دارایى های سپاه پاسداران دریچه جدیدی را 
به روی فرماندهان نظامى و اطلاعاتى ایران باز کرده و به آن ها کمک مى کند تا در طرح ریزی های نظامى 
و اطلاعاتى خود با دقت بسيار بيشتری عمل کنند و برآورد بهتری از نقاط حساس در اطراف ایران و در 

کل جهان داشته باشند.
* این نخستين بار است که جمهوری اسلامى ایران یک ماهواره را با کاربردهای دفاعى به فضا پرتاب 
مى کند. همچنين در سابقه برنامه فضایى ایران، پيش از این ماهواره برهای سفير برای مدار 2۵0 
کيلومتری زمين و سيمرغ برای مدار ۵00 کيلومتری مورد استفاده قرار گرفت که در پرتاب های ماهواره بر 
سيمرغ با وجود آن که در آخرین تلاش این ماهواره بر، ماهواره ظفر را تا ارتفاع ۵40 کيلومتری سطح زمين 
رساند، اما موفق به تزریق این ماهواره در مدار نشد. بنابراین روز گذشته نيروی هوافضای سپاه با پرتاب 
ماهواره نور و تزریق آن به مدار توسط ماهواره بر قاصد برای نخستين بار توانست مداری بالاتر از 2۵0 

کيلومتر یعنى مدار 42۵ کيلومتری را برای کشورمان تثبيت کند.

ناگفته هایی درباره فرماندهی فضایی سپاه	 
* سپاه طى 10 سال گذشته به دور از نمایش های رسانه ای با تشکيل فرماندهى فضایى در نيروی 
هوافضای سپاه مشغول تحقيق، توسعه و ایجاد ظرفيت های گسترده فضایى به عنوان یک ضرورت 

بوده است.
* برای نخستين بار در سال 1388 فرمانده معظم کل قوا، در حکم انتصاب فرمانده »نيروی هوایى 
سپاه«، از عنوان »نيروی هوافضای سپاه« استفاده کردند و بدین ترتيب اولين جرقه ورود سپاه 
پاسداران به فعاليت های حوزه فضایى به شکل ساختار یافته ایجاد شد. به دنبال این تغيير عنوان، 
در آذر ماه 1391 فرماندهى فضایى نيروی هوافضای سپاه در یک ساختار موقت شروع به کار کرد 
و اقدامات متعدد خود را در حوزه پژوهش، تحقيقات، احصاء دانش و توليد ماهواره و ماهواره بر 

ادامه داد.
*  در سال 1396 از طرف رهبر معظم انقلاب تشکيل فرماندهى فضایى با رویکردی متمرکز در 
نيروی هوافضای سپاه و با هدف دستيابى به اهداف دفاعى در فضابه طور رسمى ابلاغ شد. از جمله 
اقدامات موثر این فرماندهى با همکاری سازمان تحقيقات و جهاد خودکفایى نيروی هوافضای 
سپاه را مى توان توليد موتور فضایى و تمام کامپوزیتى سلمان برشمرد که به دليل برخورداری از 
نازل متحرک قابليت اصلاح مسير در خارج از جو را دارد و از این پيشران هم در ماهواره بر قاصد 

استفاده شده است.
* این پرتاب از پایگاه پرتاب فضایى سپاه در منطقه شاهرود و در کویر مرکزی ایران انجام شد.

مــدار 4۲5 کیلومتری چه ویژگی هایی 	 
دارد؟

* مــداری که ماهواره نور در آن قــرار گرفته 
است، 42۵ کيلومتر اعلام شده که احتمالًا 
مدار دایروی است یعنى در تمام مدت حرکت، 
ماهواره ارتفاع ثابتى نسبت به زمين خواهد 
داشت. پيش از این ماهواره های اميد، رصد، 
نوید و فجر در مدار بيضوی 2۵0 در 37۵ 

کيلومتر قرار گرفته بودند.
* در مداربيضوی، ماهواره روی یک مسير 
بيضوی به دور زمين گردش مى کند.درنتيجه 
طى حرکت خود در کمترین فاصله 2۵0 
کيلومتر و بيشترین فاصله 37۵ کيلومتر در 
حال جابه جایى است.همين عبور از ارتفاعات 
کمتر سبب کاهش عمر مداری ماهواره مى 
شود به طوری که تمام چهارماهواره فوق طول 
عمر سه ماه یا کمترداشتند. در مدار حدود 
42۵ تا 4۵0 کيلومتری که ماهواره نور در آن 
قرار گرفته است، عمر مداری در حدود نهایتاً 
سه سال قابل تخمين است. امری که البته باز 
هم به واسطه عمر تجهيزات نصب شده به عمر 

عملياتى منجر مى شود.

ویژگی ها و وظایف ماهواره نور	 
* هرچند درباره توانایى و امکانات ماهواره 
امــا این  نــور هنوز اطلاعاتى منتشر نشده 
جمله سرلشکر حسين سلامى فرمانده کل 
سپاه حاوی نکته مهمى است که نشان مى 
دهد باید منتظر ماند تا ابعاد این دستاورد 
علمى-دفاعى تشریح شود: »امــروز ما مى 
توانيم جهان را از فضا رویت کنيم و این به 
معنای گسترش اطلاعات راهبردی نيروی 
پــاســداران انقلاب  دفاعى قدرتمند سپاه 

اسلامى است.«
ــى شـــود که  ــا ایـــن حـــال پــيــش بينى م * ب
ــور، دارای حداقل یک سيستم  مــاهــواره ن
ــت و بــه سپاه  تــصــویــربــرداری پيشرفته اس
توانایى رصد نقاط مختلف در کره زمين را 

مى دهد.
نظامى  فضاپایه  نيازهای  عمده  بخش   *
شامل رصد تصویری با دید مرئى و حرارتى 
و رصد راداری سطح زمين، مخابرات امن و 
رله ارتباطات بين واحدهای مختلف سطحى 
و هوایى و مراکز فرماندهى و نيز کمک به 
موقعيت یابى برای ادوات و تسليحات است.

ویژگی های ماهواره بر و پیشران جدید ایران	 
* بعد از پرتاب موفق دیروز مى توانيم بگویيم که در کنار »سفير« و »سيمرغ«، کشورمان حالا یک پرتابگر 
مدرن و جدید در اختيار دارد که »قاصد« نام دارد که البته ماهواره بر 3 مرحله ای است. بر اساس 
اطلاعات اعلام شده این پرتابگر در مرحله اول خود از سوخت مایع و در دو مرحله دیگر نيز از سوخت 

جامد بهره مى برد.
* بر اساس اعلام سردار حاجى زاده فرمانده نيروی هوافضای سپاه در این ماهواره بر از پيشران غير فلزی 
و کامپوزیتى استفاده شده و در مرحله سوم آن نيز از موتور فضایى سلمان برای رساندن محموله به مدار 
استفاده شده است. این سيستم پيشران کامپوزیتى »زهير« نام دارد. این مسئله به این معنى است که هم 
در سيستم پيشران و هم بدنه به طور کامل از مواد کامپوزیتى با استفاده از فناوری الياف کربن استفاده 

شده که باعث کاهش شدید وزن پرتاب گر نسبت به حامل های عادی مى شود.
* الياف کربن یکى از محصولات استراتژیک و مهم در صنعت نظامى است تاجایى که گستره بسيار 
وسيعى از وسایل نظامى با استفاده از الياف کربن ساخته مى شود. همچنين بدون داشتن این ماده 
رسيدن به بحث فناوری پنهان کاری ميسر نيست. البته در این جا ذکر این نکته بسيار مهم است که الياف 
کربن در صنعت هسته ای و بحث ساخت سانتریفيوژهای پيشرفته نيز بسيار مهم است. بر اساس اعلام 

صنایع دفاعى کشور ایران از سال 1393 به این فناوری دست پيدا کرده است.
* پيشران فضایى سوخت جامد سلمان که دارای نازل متحرک است در دهه فجر رونمایى شد. این 
پيشران به واسطه نازل )خروجى( متحرک با بهره وری بالاتری امکان تغيير و اصلاح مسير را در خارج 

از جو دارد. احتمال دارد که از پيشران سلمان در مراحل بالایى ماهواره بر قاصد استفاده شده باشد.

استفاده از ماهواره بر جدید و پرتاب آن از 
یک لانچر متحرک و پنهان شونده و نيز 
مداری که »نور« در آن قرار گرفته  از ابعاد 
قابل توجه این دستاورد مهم است که 
جزئيات آن را بررسى کرده ایم 

کدام کشورها ماهواره نظامی دارند؟	 
* آمریکا در حال اداره کردن حدود نيمى از تمام 
ماهواره های نظامى جهان است و سالانه بيش از 
20 ميليارد دلار بابت فعاليت های فضایى هزینه  

مى کند. 
* روسيه نيز دومين کشور دارای بيشترین ماهواره 
صرفاً نظامى فعال است. این کشور بيش از 1۵0 

ماهواره فعال در فضا دارد.
* چين )با حدود 300 ماهواره فعال در فضا(، اروپا، 
ژاپن، هند، رژیم اشغالگر قدس و بقيه کشورهای 
فعال در حوزه های فضایى )با حدود 700 ماهواره 
فعال در فضا( نيز در حال گسترش استفاده نظامى از 
فضا هستند تا از این رقابت مهم فضایى عقب نمانند.
*برخى دیگر از کشور ها  هم دارای ماهواره نظامى 
هستند اما با این تفاوت که مصرف کننده  و دریافت 
کننده اطلاعات  مورد نياز از دیگران هستند در حالى 
که اکنون ایران را نيز مى توان در جمع کشورهایى 
به حساب آورد که خود توان ارسال و ناوبری ماهواره 

نظامى را دارند.
* پژوهشگران مى گویند، آینده تسليحات فضایى 
کشورها را قــادر مى کند تا عــلاوه بر حفظ امنيت 
جغرافيایى و سياسى، دارایى های فضایى خود را 
محافظت کنند و همچنين آن ها را قادر مى سازد تا 
در صورت لزوم به سرعت حمله هایى به نقاط مختلف 

زمين در وسعت مکانى گسترده ای انجام دهند.

شرق - عباس عبدی نوشت :  حــدود یک  •
هفته از بازشدن برخى مغازه ها و فروشگاه ها 
مى گذرد اما همچنان سایه کرونا بر سر مردم 
ایران و جهان هست. دولت اعلام کرده تعداد 
فوت شده ها رو به کاهش است اما باز از مردم 
که  تناقضى  بمانند؛  خانه  در  که  مى خواهد 
شاید جواب آن در مسائل اقتصادی است که 

گریبان گيردولت و کشور است.
مراکز تعویض پلاک خودرو  • هفت صبح -  

که مدتى به خاطر شيوع ویروس کرونا تعطيل 
بودند طى چند روز گذشته فعاليت خود را از 
سر گرفتند و معامله گران خودرو مى توانند با 
مراجعه به این مراکز  به تعویض پلاک و انتقال 
سند اقدام کنند؛ این یعنى هزار نفر خریدار و 
فروشنده در معرض کرونا قرار خواهند گرفت. 
تعویض  مراکز  در  حضور  تجربه  ما  از  خيلى 
پلاک و شرایط خاص دریافت و تایيد مدارک 
را دیده ایم. سخت ترین پروتکل بهداشتى هم 
نمى تواند جلوی ویروس کرونا را در جابه جایى 

مدارک و صف های این مراکز تعویض بگيرد.
جــوان -عــبــدا... ناصری، از اصلاح طلبان  •

ــاور محمد خــاتــمــى از ایـــن که  ــش ــدرو و م ــن ت
تحریم  را  مجلس  انتخابات  اصــلاح طــلــبــان 
نکرده اند، گلایه و شرکت در انتخابات را در 
نظر نگرفتن مردم و جامعه مدنى بيان کرده 

است.
ابــتــکــار - هــر چــقــدر رقــابــت در انتخابات  •

ــورای اسلامى  یــازدهــمــيــن دوره مجلس شـ
پایين و فضای انتخاباتى سرد بود، حالا رقابت 
اصولگرایان برای کسب صندلى ریاست جبران 
آن بى رمقى را کــرده اســت. اصولگرایان که 
برای راهيابى به مجلس دغدغه ای نداشتند 
و رقيبى نبود که با آن رقابت کنند، حالا در 
انتخاب رئيس مجلس مثل هميشه نتوانستند 
ــرای این  ــردی را ب در یک توافق و ائــتــلاف، ف
مجلس تمام اصولگرا انتخاب کنند و دعواها 
هر روز شدت بيشتری به خود مى گيرد. درواقع 
اصولگرایان در این ميدان عيار خودشان را 

برای انتخابات 1400 محک مى زنند.
ــدرا مـــودی« پــس از  • ــارن صبح نــو- دولــت »ن

ایــن کــه چندماهى اســت بــا تصویب »قانون 
شهروندی« حقوق مسلمانان را در هند نادیده 
گرفته و بــا حمایت از هــنــدوهــای افــراطــى، 
موجبات کشته و زخمى  شدن ده ها مسلمان 
را فراهم آورده، اکنون و در تازه  ترین اقدامات 
خــود عليه مسلمانان، مانع پذیرش مــادران 
مسلمان در مراکز درمانى مى  شود، تا جایى 
که دو تن از مــادران به دليل امتناع پذیرش، 

نوزادشان را از دست دادند.

انصاف نیوز نوشت : احمد خورشيدی، پدر  •
دامــاد محمود احمدی نژاد دربــاره  سرنوشت 
سياسى آقای احمدی نژاد گفت: »اسفندیار 
محمود  یــار  دو  بقایى  حميد  و  مشایى  رحيم 
احمدی نژاد به علت بيماری که دارند هر دو در 

بيرون از زندان مشغول درمان هستند«. 
ــاس نــــادران و  • ــي ــرداد : ال ــب نــامــه نــیــوز خ

تهران  مــردم  منتخبان  از  موسوی  سيدنظام 
در مجلس یازدهم، با حمله به على لاریجانى 
ــم اعـــلام کــردنــد کــه رسم  رئــيــس مجلس ده
لاریجانى را برمى اندازند. الياس نــادران در 
دستورکار  »بــزرگ تــریــن  کــه  نوشت  توئيتى 
مجلس یازدهم این است که مجلس لاریجانى 
را به مجلس شــورای اسلامى تبدیل کند! او 
همچنين تاکيد کرد که » مجلس دوباره به راس 
امــور برمى گردد.«سيدنظام موسوی هم در 
کامنتى برای توئيت نادران نوشت: »مجلس 
ــم« نيست بلکه یک  لاریجانى« فقط یک »اس
ــم« اســت. اســم مهم نيست، رســم را باید  »رس

برانداخت.«
خبرآنلاین نوشت: على صوفى وزیر دولت  •

اصلاحات گفت: مــردم دیگر با کاندیدا های 
ــاره ای و ... پای صندوق رأی  دست دوم، اج
اگر   1400 انتخابات  در  بنابراین  نمى آیند 
شاید  شــود  صحنه  وارد  ما  اصلى  کاندیدای 
مردم تصميم بگيرند که پای صندوق بيایند. 
وی افــزود: اوضــاع کرونایى که الان به وجود 
آمــده اصــلا معادلات را به هم زده و مشخص 
نيست که این شرایط تا کى ادامه داشته باشد. 
اگر این شرایط ادامه پيدا کند معلوم نيست چه 
خواهد شد؛ بنابراین الان اساسا نمى شود با 
این شرایط ناپایداری که ایران و جهان دارد 

درباره 1400 نظر داد.
تابناک نوشت : مرخصى نازنين زاغری تبعه  •

ایرانى - انگليسى که پيشتر تا 30 فروردین 
ــرای مرتبه دوم تــا پایان  ــود، ب ــده ب تمدید ش

اردیبهشت تمدید شد.

امیرحسین یزدان پناه - سپاه پاسداران در یک اقدام غافلگیرانه و دور از 
رصد دستگاه های اطلاعاتی دشمن، نخستین ماهواره نظامی جمهوری 
اسلامی ایران را در فضا قرار داد تا به این ترتیب چشم استراتژیک 
ایران حالا از مدار زمین، به دامنه تحت سیطره نیروهای دفاعی ایران 
باز شود. این اتفاق فارغ از جنبه های اطلاعاتی و نظامی که برخی آن 
را »شاهکار« توصیف کرده اند و در این گزارش به آن خواهیم پرداخت، 
از منظر علمی و تکنولوژیکی نیز یک اتفاق و دستاورد بسیار مهم 
محسوب می شود که جزئیات قابل انتشار آن را در ادامه می خوانید. 
پرتاب ماهواره »نور« توسط ماهواره بر »قاصد« و قرارگرفتن آن در مدار 
زمین درحالی انجام شد که طی سال های اخیر دو بار تلاش برای قرار 
گرفتن دو ماهواره در مدارزمین با شکست مواجه شده است. با 
این حال بامداد دیروز، نخستین ماهواره نظامی جمهوری اسلامی 
ایران با عنوان »نور« توسط سپاه پاسداران با استفاده از ماهواره بر ۳ 
مرحله ای »قاصد« و از کویر مرکزی ایران با موفقیت پرتاب و در مدار 
4۲5 کیلومتری زمین قرار گرفت. با گزارش پیش رو در پنج بخش 

ابعاد مهم این دستاورد علمی و دفاعی را مرور می کنیم.
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